
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา 
 
 
 
 

 

 

 

 

งานแผนและงบประมาณ  
ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล 
โทร. 054 458771 ต่อ 202 
โทรสาร. 054 458771 ต่อ 204 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567 



 
 

 
 

 ประกาศเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) 

  เพิ่มเติม ครั้งที่  1  พ.ศ. 2567 
.............................................................  

 

  ตามที่  เทศบาลตำบลบ้านต๋อมได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่  1 พ.ศ. 2567  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
และเพ่ือประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566 – 2570) ให้มีความครอบคลุม รวมทั้งเพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนให้มีความ
ครอบคลุมในพ้ืนที่มากยิ่งขึ้น  

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  หมวด  4 ข้อ 22 , 
และหมวด  5  ข้อ  ๒๔  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งที่  1  
พ.ศ. 2567   

รายละเอียดข้อมูลแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวสามารถตรวจสอบได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม   ในวันและเวลาราชการ  หรือสามารถเข้าไปดูได้ที่เว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
www.tambontom.go.th  

 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่ 23  มกราคม  พ.ศ.๒๕67 
 
 
                

  (นายศุภชาติ  สันกว๊าน) 
                            นายกเทศมนตรีตำบลบ้านต๋อม 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tambontom.go.th/


 
คำนำ 

 

ตามที่ เทศบาลตำบลบ้านต๋อม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566 – 2570) เมื่อวันที่ 5  
สิงหาคม  2564  เพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น , เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย , รายจ่าย
เพ่ิมเติมและเพ่ือประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  ไปแล้ว นั้น 

ได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการ รายการครุภัณฑ์ จากส่วนราชการ , ตามนโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น  
เพ่ือเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นและใช้เป็นกรอบในการพัฒนาตำบลบ้านต๋อม ในห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนให้มีความครอบคลุมมากยิ่งขึ้น  
โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ข้อ 22  

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1  
พ.ศ. 2567 ที่จัดทำขึ้นจะสามารถนำไปสู่การพัฒนาอย่างต่อเนื่องและแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน
ให้ทั่วถึงในพ้ืนที่และเพ่ือให้การบริหารจัดการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 
 
    

            เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
 ผู้จัดทำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

สารบัญ 

      หน้า 
 

ส่วนที่ 1 บทนำ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

แบบ ผ. 02  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  
 

1 

แบบ ผ. 03  บัญชีครุภัณฑ์ (เพ่ิมเติม) 
 

 
25 



แบบ ผ.02

จ.ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวดัที่ 2  พัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว

     ยทุธศาสตร์ที่  1   ด้านเศรษฐกิจ 

         1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปา้หมาย ตัวชีว้ัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 หนาเฉล่ีย 0.15 เมตร มี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240.00 
ตารางเมตร

       150,000          150,000         150,000         150,000 กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

2 ก่อสร้างระบบประปา
บาดาล ขนาด 12 ลบ.ม. 
หมู่ที่ 4

เทศบาลต าบลบา้นต๋อม 
ขนาด 12 ลบ.ม.

       500,000          500,000         500,000         500,000 กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

1

เพื่อใหส้ านักงานเทศบาล
มีแหล่งน้ าในการผลิต
ประปาใช้ในการบริการ
ประชาชนอย่างเพยีงพอ
และทั่วถึง

ขนาดระบบ
ประปาหอถังสูง
เมื่อด าเนินการ
เสร็จ

ส านักงานเทศบาลมี
แหล่งน้ าในการผลิต
ประปาใช้ในการ
บริการประชาชนอย่าง
เพยีงพอและทั่วถึง

ก. ยทุธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

รายละเอียดโครงการพัฒนา อปท.ด าเนินการเอง นโยบายผู้บริหาร

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570)

เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2567
ส าหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินด าเนินการ

เทศบาลต าบลบ้านต๋อม  อ าเภอเมืองพะเยา  จังหวดัพะเยา

เทลานคอนกรีต ศูนย์
ปอ้งกันและบรรเทาสา
ธารณภยั ต าบลบา้นต๋อม

เพื่อเพิ่มความสะดวกใน
การใหบ้ริการประชาชน
ด้านปอ้งกันและบรรเทา
สาธารณภยั และกูช้ีพกูภ้ยั

ขนาดลาน
คอนกรีตเมื่อ
ด าเนินการเสร็จ

การใหบ้ริการ
ประชาชนด้านปอ้งกัน
และบรรเทาสาธารณ
ภยั และกูช้ีพกูภ้ยัมี

ความรวดเร็ว

ข. หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยทุธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่ส าคัญ ของภูมิภาค

ค. เป้าหมายที่ 2 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนในภูมิภาค

ง. ยทุธศาสตร์จังหวดั ที่ 1 พัฒนาการเกษตรให้มีมูลค่าสูง

งบประมาณ



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 ก่อสร้างลานอเนกประสงค์
 คสล. เทศบาลต าบลบา้น
ต๋อม

ขนาดพื้นที่ 550 ตาราง
เมตร หนา 0.12 เมตร

       350,000          350,000         350,000         350,000 กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

4 ก่อสร้างหอ้งน้ า หาดอิง

กว๊าน บา้นสันหนอง
เหนียว หมู่ 3

ขนาดกว้าง 3.20 ม. ยาว 

6.00 ม. จ านวน 5 หอ้ง

       300,000          300,000         300,000         300,000 กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

2

เพื่อใหม้ีหอ้งน้ าสาธารณะ

บริเวณหาดอิงกว๊านใน
การบริการประชาชนและ
นักทอ่งเที่ยว

มีหอ้งน้ าส าหรับบริการ

ประชาชนและเปน็การ
ส่งเสริมการทอ่งเที่ยว

ขนาดหอ้งน้ า

เมื่อก่อสร้างเสร็จ

เพื่อใหม้ีลานอเนกประสงค์
 ใช้ในการจัดกิจกรรม 
และบริการประชาชนผู้มา
ติดต่อราชการ

ขนาดลาน
อเนกประสงค์
เมื่อก่อสร้างเสร็จ

มีลานอเนกประสงค์ใช้
ในการกิจกรรม และ
บริการประชาชนผู้มา
ติดต่อราชการมีความ
สะดวกขึน้



         1.2  แผนงานการเกษตร

เปา้หมาย ตัวชีว้ัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 จ านวน 1 แหง่          30,000           30,000           30,000           30,000 ส านักปลัด

3

งบประมาณ

ส่งเสริมการเพาะพนัธุสั์ตว์
น้ า

เพื่อส่งเสริมใหม้ีการเล้ียง
สัตว์น้ าในพื้นที่ต าบลบา้น
ต๋อม

จ านวนพนัธ์
สัตว์น้ าที่
เพาะพนัธุ์

ได่ส่งเสริมใหม้ีการ
เพาะพนัธุสั์ตว์น้ า
เพื่อใหป้ระชาชนได้มี
อาชี่พเสริมจากการ
เล้ียงสัตว์น้ า



จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวดัที่ 4. พัฒนาสังคม การศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม

   ยทุธศาสตร์ที่  4   ด้านความมัน่คงและความสงบเรียบร้อย 

   4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน
1 พธิีเปดิอาคารศูนย์ปอ้งกัน

และบรรเทาสาธารณภยั 

เทศบาลต าบลบา้นต๋อม

เพื่อความเปน็สิริมงคล 
และสร้างขวัญและ

ก าลังใจตลอดจนความ
ร่วมมือระหว่างบคุลากร
เทศบาลต าบลบา้นต๋อม
กับชุมชน

 - ฝึกอบรม/ทบทวน  
จัดหาวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ 

ฯลฯ

         15,000           15,000           15,000           15,000  จ านวน
ผู้เข้าร่วม

โครงการฯ

บคุลากรมีขวัญและ
ก าลังใจตลอดจนได้รับ

ความร่วมมือจากชุมชน
ในการบริการประชาชน

ส านักปลัด/
งานปอ้งกันฯ

4

ก. ยทุธศาสตร์ชาติด้านความมัน่คง

ข. -

ค. -
ง. ยทุธศาสตร์จังหวดัที่  4 ยกระดับคุณภาพชีวติ เสริมสร้างความมัน่คง 



แบบ ผ.02

จ.ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2  พัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว

 ยุทธศาสตร ์ 1.ดา้นเศรษฐกิจ

         1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 กอ่สร้างถนน คสล. หมู่ที่

 1
200,000        200,000         200,000        200,000         ขนาดของถนน

เมือ่กอ่สร้างเสร็จ

กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

5

เพ่ิมเตมิ  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2567

ถนนมสีภาพดีขึน้

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

รายละเอียดโครงการพัฒนา จากแผนพัฒนาหมูบ่้าน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570)

ส าหรบั องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินด าเนินการ

เทศบาลต าบลบ้านตอ๋ม  อ าเภอเมอืงพะเยา  จังหวัดพะเยา

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั

ข. หมดุหมายที่ 5 ไทยเป็นประตกูารค้าการลงทุนและยุทธศาสตรท์างโลจิสตกิส์ที่ส าคัญ ของภมูภิาค

ค. เป้าหมายที่ 2 ไทยเป็นประตกูารค้าการลงทุนในภมูภิาค

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ 1 พัฒนาการเกษตรให้มมีลูค่าสูง

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้ 

การสัญจรของประชาชน

มคีวามสะดวกและ

ปลอดภยั

สายต้ังแต่ปากทาง-บา้น

นายถนอม ขนาดกว้าง 4 

ม. ยาว 60 ม. หนาเฉล่ีย 

0.15 ม.



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

2 กอ่สร้างถนน คสล. หมู่ที่

 1
200,000        200,000         200,000        200,000        กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

3 ปรับปรุงถนนหนิคลุกบด

อดั หมูท่ี่ 1
100,000        100,000         100,000        100,000         ขนาดของถนน

เมือ่กอ่สร้างเสร็จ

กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

4 ขยายเขตไฟฟ้า หมูท่ี่ 1 เพื่อใหป้ระชาชนมไีฟฟ้า

ใช้อย่างทั่วถึง

ซอยที่มบีา้นเรือนราษฎร

อาศัยอยู่
500,000        500,000         500,000        500,000         การขยายเขต

ไฟฟ้า

ประชาชนมไีฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

กองช่าง

5 กอ่สร้างฝายน้้าล้น หมูท่ี่

 1

เพื่อกกัเกบ็น้้าใช้ใน

การเกษตร

จ้านวน 1 ตัว 500,000        500,000         500,000        500,000         ฝายกนัน้้าเมือ่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

เกษตรกรมนี้้าใช้อย่าง

เพียงพอและทั่วถึง

กองช่าง

6 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์  หมูท่ี่ 1

เพื่อใหป้ระชาชนมไีฟฟ้า

ใช้อย่างทั่วถึง

ภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวนไฟส่อง

สว่างโซล่าเซลล์

ที่ติดต้ัง

ประชาชนเดินทาง

ปลอดภยัมแีสงสว่างใน

ยามค้่าคืน

กองช่าง

7 ปรับปรุงภมิูทัศนท์ี่

สาธารณะภายในหมู่บา้น

 หมูท่ี่ 1

เพื่อใหม้ภีมูทิัศนส์วยงาม ขนาด 1 งาน 100,000        100,000         100,000        100,000         ขนาดการ

ปรับปรุงภมูทิัศน์

ภมูทิัศนภ์ายในหมูบ่า้น

สวยงาม

กองช่าง

8 500,000        500,000         500,000        500,000        กองช่าง

6

เพื่อใหม้สีถานที่ด้าเนนิ

กจิกรรมของหมูบ่า้น

และที่เกบ็ของ

 ขนาดของ

อาคารโดมและ

อาคารเกบ็ของ

มสีถานที่ด้าเนนิ

กจิกรรมของหมูบ่า้น

และที่เกบ็ของ

ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 8

เมตร

กอ่สร้างอาคาร (โดม)

พร้อมหอ้งเกบ็ของ หมูท่ี่

 1

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้ 

การสัญจรของประชาชน

มคีวามสะดวกและ

ปลอดภยั

หนา้บา้นนายรัชพล - บา้นนายชัช

พงศ์ ไชยเมอืง ขนาดกว้าง 4.00 ม.

 ยาว 46 ม. หนาเฉล่ีย 0.15 ม.

 ขนาดของถนน

เมือ่กอ่สร้างเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้ 

การสัญจรของประชาชน

มคีวามสะดวกและ

ปลอดภยั

ถนนมสีภาพดีขึน้

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

สายต่อจากบา้นนายถนอม - บา้น

นายค้ามลู ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 

400 ม. หนาเฉล่ีย 0.10 ม.



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

9 ปรับปรุงถนนคอนกรีต

หมูท่ี่ 2

เพื่อใหถ้นนกว้างขึน้ การ

สัญจรของประชาชนมี

ความสะดวก ปลอดภยั

200,000        200,000         200,000        200,000        ขนาดของถนน

ที่ด้าเนนิการ

ขยาย

ถนนกว้างขึน้กว่าเดิมท้า

ใหป้ระชาชนได้ใช้ใน

การสัญจรได้อย่าง

สะดวก และปลอดภยั

กองช่าง

10 กอ่สร้างถนน คสล. ม.3 เพื่อใหป้ระชาชน

เดินทางสะดวกสบาย

ปลอดภยั ปอ้งกนัน้้าท่วง

ขัง

ซอยศาลพ่อบา้น กว้าง 

3.50 เมตร ยาว 220 เมตร

 หนาเฉล่ีย 0.15 เมตร

500,000        500,000         500,000        500,000         ประชาชนใน

พื้นที่หมูท่ี่ 3  มี

ถนนใช้งาน

สามารถแกไ้ขปญัหาน้้า

ท่วม และการเดินทาง

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

11 ซ่อมถนนสายร่องออ้-

เทศบาล ม.3

เพื่อใหป้ระชาชน

เดินทางสะดวกปลอดภยั

ในการขนส่งผลิตผล

ทางการเกษตร

กว้าง 4 เมตร ยาว 3,500 

เมตร สูง 7 ซม
500,000        500,000         500,000        500,000         ประชาชนใน

พื้นที่หมูท่ี่ 3  มี

ถนนใช้งาน

การเดินทางประชาชน

มคีวามสะดวกปลอดภยั

ในการขนส่งผลิตผล

ทางการเกษตร

กองช่าง

12 ระบายน้้าออกจากพื้นที่

การเกษตร ม.3

ลดปริมาณการกกัเกบ็น้้า

ของกว๊านพะเยา เปดิ

ประตูระบายน้้าออก

เพื่อใหเ้กษตรกรเกบ็

เกีย่วผลผลิต

ระยะทางต้ังแต่บา้นสัน

หนองเหนยีวถึงบา้นร่องไผ่
500,000        500,000         500,000        500,000        น้้าไมท่่วมเข้า

พื้นที่การเกษตร

ของประชาชน

ลดปริมาณน้้าท่วมพื้นที่

การเกษตร

กองช่าง

7

ซอย 1 อาคารอเนกประสงค์ พื้นที่

ไมน่อ้ยกว่า 120 ตารางเมตร หนา

เฉล่ีย 0.15 เมตร พนงักนัดินสูง 

1.15 เมตร ยาวไมน่อ้ยกว่า 11 เมตร



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

13 กอ่สร้างรางระบายน้้า

แบบล้าเหมอืง ม.3

เพื่อผันน้้าจากกว๊าน

พะเยาใหป้ระชาชนมนี้้า

ใช้ส้าหรับท้าการเกษตร

ในฤดูแล้ง

ท่อด้าดิน หรือ ล้าเหลือง

ยาว 3.5 กโิลเมตร กว้าง 

1-2 เมตร

 500,000        500,000         500,000        500,000        ประชาชนมนี้้า

ใช้เพาะปลูก

ผลิตผลทาง

การเกษตร

มนี้้าใช้ในการเกษตร 

เพิ่มรายได้ส่งเสริมใน

ชุมชนกอ่เกดิรายได้

หลายอย่าง

กองช่าง

14 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์   ม.3

เพื่อใหป้ระชาชนเดินทาง

ในเวลากลางคืน

สะดวกสบายปลอดภยั

ภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวนไฟส่อง

สว่างที่ติดต้ัง

ประชาชนเดินทาง

ปลอดภยัมแีสงสว่างใน

ยามค้่าคืน

กองช่าง

15 กอ่สร้างถนน คสล.  ม.4 เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวกสบายและ

ปลอดภยั

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ประชาชนมถีนนใช้งาน

 สะดวกสบาย ปลอดภยั

 ไมเ่ปน็หลุมเปน็บอ่

กองช่าง

16 กอ่สร้างถนน คสล. ม.4 เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวกสบายและ

ปลอดภยั

ซอยข้างวัดต๋อมกลาง 

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 

270 ม.

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ประชาชนมถีนนใช้งาน

 สะดวก ปลอดภยั ไม่

เปน็หลุมเปน็บอ่

กองช่าง

17 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์  โชล่าเซลล์ 

ม.4

เพื่อใหป้ระชาชนเดินทาง

ในเวลากลางคืนสะดวก

ปลอดภยั

ภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวนไฟส่อง

สว่างโซล่าเซลล์

ที่ติดต้ัง

ประชาชนเดินทาง

ปลอดภยัมแีสงสว่างใน

ยามค้่าคืน

กองช่าง

18 ติดต้ังกล้องวงจรปดิโซล่า

เซลล์ ม.4

เพื่อสร้างความปลอดภยั

ในชีวิตและทรัพย์สิน

ของประชาชน

บริเวณจุดเส่ียงในหมูบ่า้น 200,000        200,000         200,000        200,000        จ้านวนกล้อง

วงจรปดิที่ติดต้ัง

ได้สร้างความปลอดภยั

ในชีวิตและทรัพย์สิน

ของประชาชน

กองช่าง

8

สาย เร่ิมจากม.4 ถึงอาคาร

อเนกประสงค์ ม.12ขนาดกว้าง 

4.00 ยาว 580 เมตร หนา 0.15 

เมตร



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

19 วางท่อระบายน้้าพร้อม

บอ่พัก ม.4

เพื่อปอ้งกนัน้้าท่วงขัง

และเพิ่มประสิทธิภาพใน

การระบายน้้า

หนา้เทศบาลไปถึง ม.5 

ข้างสินธานสีาขาบา้นต๋อม

 ม.4

500,000        500,000         500,000        500,000         ท่อพร้อมบอ่

พักเมือ่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

การระบายน้้ามี

ประสิทธิภาพมาก

ยิง่ขึน้แกป้ญัหาน้้าท่วม

ขังได้

กองช่าง

20 ปรับปรุงถนน คสล.  หมู่

ที่ 5

เพื่อปรับปรุงถนนใหม้ี

สภาพดีขึน้ ประชาชนใช้

ในการสัญจรได้อย่าง

สะดวกและปลอดภยั

ซอยพ่อหลวงเทิง ขนาด

กว้าง 4 ม. ยาว 30 ม. 

พนงักัน้ดินสูง 1.15 ม. 

ยาว 60 ม.

        450,000          450,000         450,000         450,000 ขนาดการถนน

เมือ่ปรับปรุง

เสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจร อย่างสะดวก

และปลอดภยั

กองช่าง

21 กอ่สร้างถนนหนิคลุก  ม.6 เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวก รวดเร็ว

หนา้วัดต๋อมดง ซอย ถนน

เลียบล้าหว้ย ขนาดกว้าง

กว้าง 3.50 ม. ยาว 1000

 ม.

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนดินคลุกที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ประชาชนเดินทางเข้า

พื้นที่การเกษตรอย่าง

สะดวก รวดเร็ว

กองช่าง

22 กอ่สร้างถนนหนิคลุก  ม.7 เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวกสบายและ

ปลอดภยั

หวัฟาย ถึง สระศักด์ิ    

เหง่ียง กว้าง 3.50 ม. ยาว

 1000 ม.

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนดินคลุกที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ประชาชนเดินทางเข้า

พื้นที่การเกษตรอย่าง

สะดวก รวดเร็ว

กองช่าง

23 ปรับปรุงถนนหนิคลุกบด

อดั  ม.7

เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวก รวดเร็ว

200,000        200,000         200,000        200,000        ถนนที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ประชาชนเดินทางเข้า

พื้นที่การเกษตรอย่าง

สะดวก รวดเร็ว

กองช่าง

24 ปรับปรุงถนนหนิคลุก 

คสล.ม.7

เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวก รวดเร็ว

สาย 3 แยก ลุงแปลก ถึง

สวนยางนา้สมม ีขนาด

กว้าง 4 ม. ยาว 700 ม.

200,000        200,000         200,000        200,000        ขนาดการ

ปรับปรุงถนน

หนิคลุก

ประชาชนเดินทางเข้า

พื้นที่การเกษตรอย่าง

สะดวก รวดเร็ว

กองช่าง

9

เส้นสันต้นขาม ขนาดกว้าง 3 ม. 

ยาว 728 เมตร มปีริมาณหนิคลุก

ไมน่อ้ยกว่า 225.00 ลบ.ม.



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

25 กอ่สร้างถนน คสล. ม.7 เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวกปลอดภยั

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ประชาชนเดินทางเข้า

พื้นที่การเกษตรอย่าง

สะดวก รวดเร็ว

กองช่าง

26 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์  หมูท่ี่ 7

เพื่อใหก้ารสัญจรในเวลา

กลางคืนของประชาชนมี

ความสะดวก ปลอดภยั

ภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวนเสาไฟ

กิง่และความ

สว่างของแสงไฟ

การสัญจรในเวลา

กลางคืนของประชาชน

มคีวามสะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

27 กล้องวงจรปดิ ม.7 เพื่อตรวจสอบดู 

เนือ่งจากเกนิอบุติัเหตุ

บอ่ยคร้ัง

บริเวณจุดเส่ียงในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        กล้องวงจรปดิที่

ด้าเนนิการ

เรียบร้อยแล้ว

ประชาชนมคีวาม

ปลอดภยัในชีวิตและ

ทรัพย์สิน

กองช่าง

28 จัดท้าปา้ยศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก ม.7

เพื่อใหม้ปีา้ยศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กทีชัดเจน สวยงาม

จ้านวน 1 ปา้ย 100,000        100,000         100,000        100,000        ขนาดปา้ยเมือ่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

มปีา้ยศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กที่ชัดเจน สวยงาม

กองช่าง

29 ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กพร้อมปา้ยพัฒนาเด็ก

เล็ก ม.7

เพื่อใหม้พีื้นที่ใหเ้ด็กเล็ก

ได้ท้ากจิกรรมนอก

หอ้งเรียนส่งเสริมการ

เรียนรู้ของเด็กเล็ก

จ้านวน 1 หลัง 300,000        300,000         300,000        300,000        ขนาดการ

ปรับปรุงและ

ปา้ยเมือ่ด้าเนนิ

 การแล้วเสร็จ

เด็กเล็กมพีื้นที่ท้า

กจิกรรมนอกหอ้งเรียน

ส่งเสริมการเรียนรู้ของ

เด็กเล็ก

กองช่าง

30 กอ่สร้างถนนลาดยาง

แอสฟัลติก สายบา้นต๋อม

 เชือ่ม บา้นต้๊า หมูท่ี่ 8

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้

และการสัญจรของ

ประชาชนระหว่างต้าบล

มคีวามสะดวกและ

ปลอดภยั

กว้าง 6 เมตร ยาว 3,500 

เมตร
9,000,000     9,000,000       9,000,000      9,000,000       ขนาด

ถนนลาดยาง

เมือ่กอ่สร้างเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้และ

การสัญจรของ

ประชาชนระหว่าง

ต้าบลมคีวามสะดวก

และปลอดภยั

กองช่าง

10

สายทุ่งน้้าจ้า ขนาดกว้าง 3 ม. ยาว

 250 ม.หนาเฉล่ีย 0.15 ม. มพีื้นที่

ไมน่อ้ยกว่า 750 ม.



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

31 120,000        120,000         120,000        120,000        กองช่าง

32 กอ่สร้างถนน คสล. (สาย

บา้นพ่อจันทร์ บตุรแปง 

เชือ่มบา้นร่องไผ่หมู ่9) 

หมู ่8

เพื่อใหก้ารสัญจร

ระหว่างหมูบ่า้นสะดวก 

รวดเร็ว และปลอดภยั

กว้าง 4 เมตร ยาว 500 

เมตร
500,000        500,000         500,000        500,000         ขนาดถนน 

คสล.เมือ่

กอ่สร้างเสร็จ

การสัญจรระหว่าง

หมูบ่า้นสะดวก รวดเร็ว

 และปลอดภยั

กองช่าง

11

 ขนาดของถนน

หนิคลุกฯเมือ่

กอ่สร้างเสร็จ

ถนนเข้าสู่การเกษตรมี

สภาพดีขึน้ ประชาชน

ได้ใช้อย่างสะดวก 

รวดเร็ว

ปรับปรุงถนนหนิคุลกบด

อดัเข้าสู่พื้นที่การเกษตร

 หมูท่ี่ 8

เพื่อใหถ้นนเข้าสู่

การเกษตรมสีภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้อย่าง

สะดวก รวดเร็ว

เลียบเหมอืงหว้ยลึกฝ่ังขวา

 กว้าง 3 เมตร ยาว 450

เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 

เมตร มปีริมาตรหนิคลุก

ไมน่อ้ยกว่า 135 ลบ.ม.



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

33 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์ หมู่ 8

เพื่อใหก้ารสัญจรของ

ประชาชนในเวลา

กลางคืนมคีวามสะดวก

และปลอดภยั

ภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000         จ้านวนไฟฟ้าที่

ติดต้ัง

การสัญจรของ

ประชาชนในเวลา

กลางคืนมคีวามสะดวก

และปลอดภยั

กองช่าง

34 กอ่สร้างถนน คสล. หมู่ที่

 8 เชือ่ม หมู่ที่ 7

เพื่อใหก้ารสัญจร

ระหว่างหมูบ่า้นสะดวก 

รวดเร็ว และปลอดภยั

กว้าง 4 เมตร ยาว 1,800

เมตร
500,000        500,000         500,000        500,000         ขนาดถนน 

คสล.เมือ่

กอ่สร้างเสร็จ

การสัญจรระหว่าง

หมูบ่า้นสะดวก รวดเร็ว

 และปลอดภยั

กองช่าง

35 ขุดเจาะบอ่บาดาล หมูท่ี่ 8 เพื่อใหม้แีหล่งน้้าในการ

ผลิตประปาหมูบ่า้นใน

การบริการประชาชน

จ้านวน 1 แหง่ 500,000        500,000         500,000        500,000        ขนาดของบอ่

บาดาลเมือ่ขุด

เจาะเสร็จ

ประชาชนมนี้้าประปา

ใช้อย่างเพียงพอและ

ทั่วถึง

กองช่าง

36 ระบบโซล่าเซลล์พร้อม

ติดต้ังกบัระบบประปา

หมูบ่า้น หมูท่ี่ 8

เพื่อใหก้ารผลิตประปา

บริการประชาชนอย่าง

เพียงพอและทั่วถึง

จ้านวน 1 แหง่ 500,000        500,000         500,000        500,000        ระบบประปา

หมูบ่า้นที่

ด้าเนนิการเสร็จ

ประชาชนมนี้้าประปา

ใช้อย่างเพียงพอและ

ทั่วถึง

กองช่าง

37 วางท่อระบายน้้า พร้อม

บอ่พัก หมูท่ี่ 8

เพื่อแกไ้ขปญัหาน้้าท่วม

ภายในหมูบ่า้น
300,000        300,000         300,000        300,000        ขนาดการวาง

ท่อเมือ่

ด้าเนนิการเสร็จ

สามารถแกไ้ขปญัหาน้้า

ท่วมได้

กองช่าง

38 ปรับปรุงถนนหนิคลุกบด

อดั หมูท่ี่ 8

เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวก รวดเร็ว

สายบา้นลุงแปลก ม.7 ถึง

บา้นพ่อหลวงสมม ีม.8 

ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 695

 ม. หนาเฉล่ีย 0.10 ม.

200,000        200,000         200,000        200,000        ขนาดถนนหนิ

คลุกเมือ่กอ่สร้าง

เสร็จ

ประชาชนเดินทางเข้า

พื้นที่การเกษตรอย่าง

สะดวก รวดเร็ว

กองช่าง

12

หนา้นนางเต่ียม ท่อขนาดเส้นผ่าน

ศูนย์กลาง 0.30 ม. จ้านวน 145 

ท่อนพร้อมบอ่พักจ้านวน 15 บอ่



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

39 กอ่สร้างถนนคสล.บา้น

ร่องไผ่เชือ่มบา้นต๋อมกลาง
500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

40 กอ่สร้างรางระบายน้้า

แบบคาดล้าเหมอืง ม.9

เพื่อใหน้้้าระบายเข้าสู่

พื้นที่การเกษตรได้อย่าง

รวดเร็วยิง่ขึน้

ยาว 150 เมตร กว้าง 2-3 

เมตร
500,000        500,000         500,000        500,000         คาดล้าเหมอืง

เมือ่ด้าเนนิการ

แล้วเสร็จ

เกษตรกรมนี้้าใช้อย่าง

เพียงพอและทั่วถึง

กองช่าง

41 ปรับปรุงถนนหนิคลุก ม.9 เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวกสบายและ

ปลอดภยั

300,000        300,000         300,000        300,000        ขนาดถนนหนิ

คลุกเมือ่

ปรับปรุงเสร็จ

ประชาชนมถีนนใช้งาน

 สะดวกสบาย ปลอดภยั

 ไมเ่ปน็หลุมเปน็บอ่

กองช่าง

42 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์  ม.9

เพื่อใหป้ระชาชนเดินทาง

ในเวลากลางคืน

สะดวกสบายปลอดภยั

ภายในหมูบ่า้นและพื้นที่

การเกษตร ซอย 3 หลัง

โรงเรียน ซอย 8 ซอย9 

ซอย 10

500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวนไฟฟ้าที่

ติดต้ัง

ประชาชนเดินทาง

ปลอดภยัมแีสงสว่างใน

ยามค้่าคืน

กองช่าง

43 กอ่สร้างรางระบายน้้าตัว

 U ม.9

เพื่อใหก้ารระบายน้้า

สะดวกรวดเร็วและแกไ้ข

ปญัหาน้้าท่วมได้

จ้านวน 1 สาย 500,000        500,000         500,000        500,000        ความยาวของ

รางระบายน้้า

เมือ่ด้าเนนิการ

เสร็จ

การระบายน้้าสะดวก

รวดเร็วและแกไ้ข

ปญัหาน้้าท่วมได้

กองช่าง

13

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้ 

การสัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 

ยาว 160 เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 

เมตร หรือมพีื้นที่รวมกนัไมน่อ้ยกว่า

 745 ตารางเมตร

เลืยบเหมอืงหว้ยลึกฝ่ังซ้ายขนาด

กว้าง 4.00 ม. ยาว 1,150 ม.มี

ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า 460 

ลบ.ม.

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร 

ยาว 35 เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตร



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

44 480,000        480,000         480,000        480,000        ขนาดของถนน 

คสล.เมือ่

กอ่สร้างเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

45 ปรับปรุงถนนหนิคลุก 

ซอยโรงน้้า หมูท่ี่ 10

เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวก รวดเร็ว

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนการเกษตร

ที่ด้าเนนิการ

แล้วเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

46 สร้างสะพานบล๊อคคอน

เวิร์ส ม.10

เพื่อใหป้ระชาชนข้าม

แมน่้้าเข้าสู่พื้นที่

การเกษตรได้อย่าง

สะดวก รวดเร็ว

จุดบริเวณเยือ้งซอยเข้าวัด

 ยาว 6 เมตร กว้าง 4 

เมตร สูง 3 เมตร

500,000        500,000         500,000        500,000        สะพานคอนเวิร์

สที่ด้าเนนิการ

แล้วเสร็จ

ประชาชนมสีะพานคอน

เวิร์สใช้งานเข้าสู่พื้นที่

การเกษตรได้อย่าง

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

47 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์ ม.10

เพื่อใหป้ระชาชนเดินทาง

ในเวลากลางคืนสะดวก

ปลอดภยั

ภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวนเสาไฟ

กิง่และความ

สว่างของแสงไฟ

ประชาชนเดินทาง

ปลอดภยัมแีสงสว่างใน

ยามค้่าคืน

กองช่าง

14

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้ 

การสัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กอ่สร้างถนน คสล. บา้น

ร่องไผ่ เชือ่ม บา้นต๋อม

กลาง

 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 

ยาว 160 เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 

เมตร หรือมพีื้นที่รวมกนัไมน่อ้ยกว่า

 745 ตารางเมตร

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร 

ยาว 35 เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตร

ขนาดกว้าง 3.50-4.00 เมตร ยาว 

230.00 หนาเฉล่ีย 0.10 เมตรและ

วางท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 

0.40 ม. จ้านวน 186 ท่อน พร้อม

บอ่พัก คสล. จ้านวน 20 บอ่



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

48 ระบบโซล่าเซลล์พร้อม

ติดต้ังกบัระบบประปา

หมูบ่า้น หมูท่ี่ 10

เพื่อใหก้ารผลิตน้้า 

ประปาบริการประชาชน

อย่างเพียงพอทั่วถึง

ระบบประปาพร้อมอปุกรณ์ 500,000        500,000         500,000        500,000        การติดต้ังต้ัง

ระบบโซล่าเซลล์

การผลิตน้้าประปา

บริการประชาชนอย่าง

เพียงพอทั่วถึง

กองช่าง

49 กอ่สร้างรางระบายน้้า 

ซอยข้างวัดร่องไผ่ หมู่ที่ 

10

เพื่อใหก้ารระบายสะดวก

รวดเร็ว แกไ้ขปญัหาน้้า

ท่วมช่วงฤดูน้้าหลากได้

300,000        300,000         300,000        1,000,000      ขนาดราง

ระบายน้้าเมือ่

ด้าเนนิการเสร็จ

การระบายน้้าสะดวก 

รวดเร็วขึน้ แกไ้ข

ปญัหาน้้าท่วมขังใน

หมูบ่า้นได้

กองช่าง

50 ปรับปรุงถนน คสล. ซอย

 11 หมูท่ี่ 10

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้

การสัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

หนา้บา้นนางเพ็ญ ถึง 

บา้นนายทองสุข กว้าง 

4.00 ม. ยาว  200 ม. 

หนา 0.15 ม.

500,000        500,000         500,000        500,000        ขนาดของถนน

เมือ่ปรับปรุง

เสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

51 กอ่สร้างพนงักนัดิน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยบา้นนางชิน หมูท่ี่ 10

เพื่อใหก้ารระบายสะดวก

รวดเร็ว แกไ้ขปญัหาน้้า

ท่วมช่วงฤดูน้้าหลากได้

พนงักนัดินขนาดสูง 2.50 

ม. ยาว 50 ม.
500,000        500,000         500,000        500,000        ขนาดพนงักนั

ดินเมือ่สร้างเสร็จ

เพื่อใหก้ารระบาย

สะดวกรวดเร็ว แกไ้ข

ปญัหาน้้าท่วมช่วงฤดู

น้้าหลากได้

กองช่าง

52 ปรับปรุงถนน สายล้าน้้า

องิ หมู ่10

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้

การสัญจรของประชาชน

สะดวกปลอดภยั

กว้าง 4 ม.ยาว 400 ม. 500,000        500,000         500,000        500,000        ขนาดถนนเมือ่

ปรับปรุงเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

53 กอ่สร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ม.11

เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวก รวดเร็ว

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

การสัญจรสู่พื้นที่

การเกษตรมคีวาม

สะดวก รวดเร็ว

กองช่าง

15

กว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย 0.30 ม. 

ยาว 82 ม.และรางระบายน้้า คสล.

ฝาปดิตะแกรงเหล็ก กว้าง 0.30ม.

ลึกเฉล่ีย 0.30ม.ยาว9.00ม.

ตรงข้ามวิทยาลัยพยาบาลพะเยา

กว้าง 4 เมตร ยาว 600 เมตร หนา

เฉล่ีย 0.15 เมตร



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

54 ปรับปรุงผิวทางแอส

ฟัลท์ติกและขยายผิว

จราจร ม.11

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้ 

การสัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนแอสฟัลท์

ติกที่ด้าเนนิการ

 แล้วเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

55 เทลานปา่สุสาน คอนกรีต

เสริมเหล็ก ม.12

เพื่ออ้านวยความสะดวก

ใหป้ระชาชนเข้าร่วมพิธี

ทางศาสนา

ลานปา่สุสาน หมู ่12 700,000        700,000         700,000        700,000        ลานปา่สุสาน

เมือ่ด้าเนนิการ

แล้วเสร็จ

ประชาชนที่เข้าร่วมพีธิ

ทางศาสนามพีื้นที่มาก

ยิง่ขึน้

กองช่าง

56 กอ่สร้างถนน คสล เพื่อ

การเกษตร ม.12

เพื่อใหก้ารเดินทางสู่

พื้นที่การเกษตรของ

ประชาชนมคีวามสะดวก

และปลอดภยั

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสล.ที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

57 กอ่สร้างถนน คสล.เพื่อ

การเกษตร ม.12

เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

อย่างสะดวกและปลอดภยั

750,000        750,000         750,000        750,000        ถนนคสล.ที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

การเดินทางสู่พื้นที่

การเกษตรของ

ประชาชนมคีวาม

สะดวกและปลอดภยั

กองช่าง

58 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์ ม.12

เพื่อใหป้ระชาชนเดินทาง

ในเวลากลางคืนสะดวก

ปลอดภยั

ภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวนเสาไฟ

กิง่และความ

สว่างของแสงไฟ

ประชาชนเดินทาง

ปลอดภยัมแีสงสว่างใน

ช่วงเวลากลางคืน

กองช่าง

59 ปรับปรุงซ่อมล้าเหมือง 

ม.12

เพื่อประชาชนมนี้้าเข้าสู่

พื้นที่การเกษตรได้อย่าง

รวดเร็ว

250,000        250,000         250,000        250,000         ล้าเหมอืงเมือ่

ด้าเนนิงานปรุง

ปรับแล้วเสร็จ

เกษตรกรในพื้นที่มนี้้าใช้

เพียงพอในการท้า

เกษตรและเพิ่มผลผลิต

กองช่าง

16

สายอาคารอเนกประสงค์ หมู ่12 

เชือ่ม หมู ่4 กว้าง 4 ม. ยาว 300 ม.

 หนา 0.15 ม. พร้อมดินลูกรังไหล่

ทาง

สายข้างหลังบา้นปลัดออ๊ด ยาว 

200 ม. ลึก 1 ม. กว้าง 1 ม. ขอบล้า

เหมอืงหนา 0.15 ม.

สายหอพักแนน ถึง บา้นดิเรกสอน

บาลี กว้างเฉล่ีย  4.00 เมตร ยาว 

800 เมตร

สายอาคารอเนกประสงค์ หมู ่12 

เชือ่ม หมู ่4 กว้าง 4 ม. ยาว 200 ม.

 หนา 0.15 ม. พร้อมดินลูกรังไหล่

ทาง



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

60 วางท่อระบายน้้าพร้อม

บอ่พัก และรางระบาย

น้้าพร้อมฝาปดิ  ม.15

เพื่อปอ้งกนัน้้าท่วงขัง

และเพิ่มประสิทธิภาพใน

การระบายน้้า เพิ่มขนาด

ของถนน

500,000        500,000         500,000        500,000        กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

61 วางท่อระบายน้้าพร้อม

บอ่พัก ม.15

เพื่อปอ้งกนัน้้าท่วงขัง

และเพิ่มประสิทธิภาพใน

การระบายน้้า

500,000        500,000         500,000        500,000         ท่อระบายน้้า

พร้อมบ่อพักเมือ่

ด้าเนินการแล้ว

เสร็จ

การระบายน้้ามี

ประสิทธิภาพมากยิง่ขึน้ 

บ้านเรือนประชาชนไม่มี

น้้าท่วงขัง

กองช่าง

62 กอ่สร้างถมดินบดอดั

แนน่พร้อมกอ่สร้างถนน 

คสล.  ม.15

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

63 ปรับปรุงถนนเส้นทาง

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร ม.

15

เพื่อใหก้ารเดินทางสู่

พื้นที่การเกษตรของ

ประชาชนมคีวามสะดวก

และปลอดภยั

สายหมูท่ี่ 15 เชือ่ม หมูท่ี่ 

1 และ หมูท่ี่ 15 เชือ่มหมู่

 16 ความยาวประมาณ 

2,000 เมตร

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

การเดินทางสู่พื้นที่

การเกษตรของ

ประชาชนมคีวาม

สะดวกและปลอดภยั

กองช่าง

64 กอ่สร้างฝายกนัน้้าล้าน้้า

ร่องหา้และร่องระบายน้้า

 ม.15

เพื่อกกัเกบ็น้้าใช้ใน

การเกษตร

พื้นที่การเกษตร ม.15 500,000        500,000         500,000        500,000         ฝายกนัน้้าเมือ่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

เกษตรกรมนี้้าใช้อย่าง

เพียงพอและทั่วถึง

กองช่าง

17

1.ซอยพัทยา กว้าง 4 ม.ยาว 65 ม. 

หนาเฉล่ีย 0.15 ม. หรือมีพืน้ที่ไม่น้อย

กว่า 227.50 ตร.ม. 2.ซอยข้างบ้าน 

นางสุกัญญ ถูกใจ 3.ซอยข้างหมูบ่้าน

พะเยาวิลล่า

1.ในล้าน้้าร่องห้า และร่องระบายน้้า

ของนายปุย๋ วงค์วาลเรือน 2.หน้า

หมูบ่้านสวนธรรมชาติ ซอยวงศ์พาณิช

รีไซเคิล

จ้านวน 135 ท่อน พร้อมบ่อพักจ้านวน 15 บ่อพร้อมลงหินคุลกบดอัดแน่น

ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 150 ม. หนาเฉล่ีย 0.10 ม.

1.บ้านนายจ้านงค์ วงค์วาลเร่ือน ถึง

แยกร้านท้ายซอย 2.จุดข้างถนนสาย

ข้างพะเยาวิลล่า ลงสู่กว๊าน วางท่อ

ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม.

เพือ่ให้ถนนมีสภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภัย

ถนนมีสภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภัย

การระบายน้้ามี

ประสิทธิภาพมากยิง่ขึน้

 บา้นเรือนประชาชนไม่

มนี้้าท่วมขัง

 ท่อระบายน้้า

พร้อมบอ่พัก

และฝาปดิเมือ่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

65 กอ่สร้างถนน คสล. ม.15 เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

ซอยบา้น นายณัฐกรณ์ 

ดวงแกว้ กว้าง 4 ม. ยาว 

50 ม.

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

66 กอ่สร้างบล๊อคคอนเวิร์ส 

ม.15 เชือ่ม ม.13

เพื่อใหก้ารระบายน้้า

สะดวก รวดเร็วขึน้ 

แกไ้ขปญัหาน้้าท่วมขัง

ในหมูบ่า้นได้

ซอยพัทยา จุด ม.15 เชือ่ม

 ม.13 กว้าง 5 ม. ยาว 10

 ม.

500,000        500,000         500,000        500,000         ขนาดบล๊อค

คอนเวิร์สเมือ่

กอ่สร้างเสร็จ

การระบายน้้าสะดวก 

รวดเร็วขึน้ แกไ้ข

ปญัหาน้้าท่วมขังใน

หมูบ่า้นได้

กองช่าง

67 ปรับปรุง ขยาย ประปา

หมูบ่า้น ใหท้ั่วถึงและ

เพียงพอ ม.16

เพื่อใหป้ระชาชนใน

หมูบ่า้นมนี้้าใช้อย่าง

เพียงพอและทั่วถึง

จ้านวน 1 แหง่ 500,000        500,000         500,000        500,000         ขยายประปา

หมูบ่า้นเมือ่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ประชาชนมนี้้าใช้อย่าง

เพียงพอและทั่วถึง

กองช่าง

68 กอ่สร้างถนน คสล. ม.16 เพื่อใหป้ระชาชนเดิน

ทางเข้าพื้นที่อย่าง

สะดวกและปลอดภยั

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

69 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง   

โซล่าเซลล์ ม.16

เพื่อใหป้ระชาชนเดินทาง

ในเวลากลางคืนสะดวก

และปลอดภยั

ภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวนไฟฟ้า

ส่องสว่างที่ติดต้ัง

การเดินทางในเวลา

กลางคืนของประชาชน

มคีวามสะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

70 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์

วงจรปดิ ม.16

เพื่อสร้างความปลอดภยั

ในชีวิตและทรัพย์สิน

ของประชาชน

จุดเส่ียงภายในหมูบ่า้น 500,000        500,000         500,000        500,000        จ้านวน

กล้องโทรทัศน์

ที่ติดต้ัง

ประชาชนมคีวาม

ปลอดภยัในชีวิตและ

ทรัพย์สิน

ส้านกัปลัด

18

ถนนมสีภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

ซอยอาคารอเนกประสงค์ บา้นนาง

นภา เวียงลอ กว้าง 4.00 ม. ยาว 

200 ม.



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

71 ปรับปรุงซ่อมแซมหอ

กระจายข่าวในหมูบ่า้น 

ม.16

เพื่อใหป้ระชาชนในพื้นที่

ได้รับข่าวสารอย่างทั่วถึง

จ้านวน 1 แหง่ 200,000        200,000         200,000        200,000         หอกระจายข่าว

เมือ่ด้าเนนิการ

แล้วเสร็จ

ประชาชนในหมูบ่า้น

ได้รับข่าวสารอย่างมี

ประสิทธิภาพ

กองช่าง

72 ขยายถนนคสล.  ม.17 เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

จุดเร่ิมต้นต้ังแต่บา้นเลขที่ 

424 บา้นนายสุชาติ มหา

ยศ ถึง บา้นเลขที่ 14/5 

บา้นนางสาวอมัพรกญั โค

แพร่ รวมความยาว 300 

เมตร

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

การสัญจรของ

ประชาชนมคีวาม

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

73 กอ่สร้างถนนคสล.พร้อม

รางระบายน้้าตลอดแนว

ม.17

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้

การระบายน้้าสะดวก 

รวดเร็ว

ถนน ซอยข้างคลีนคิหมอ

เดชาธร กว้าง 4 เมตร  

ยาว 300 เมตร หนา 15 

ซม.

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

การสัญจรของ

ประชาชนมคีวาม

สะดวก ปลอดภยัและ

แกไ้ขปญัหาน้้าท่วมขังได้

กองช่าง

74 กอ่สร้างถนน คสล. ม.18 เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

ซอย11 ขนาดกว้าง 4 ม. 

ยาว 300 ม.
500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนคสลที่

ด้าเนนิการแล้ว

เสร็จ

ถนนมสีภาพดีขึน้ 

ประชาชนได้ใช้ในการ

สัญจรอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

19



เปา้หมาย ตวัชีว้ัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

75 กอ่สร้างถนน คสล. สาย

บา้นพ่อจันทร์ บตุรแปง 

เชือ่ม ร่องไผ่ หมู่ 8

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขีน้ 

การสัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 

500 เมตร
500,000        500,000         500,000        500,000        ขนาดถนน คสล.

เมือ่กอ่สร้างเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขีน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

76 กอ่สร้างถนน คสล. สาย

บา้นหมอเกสร หมู ่8

เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขีน้ 

การสัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 

500 เมตร
500,000        500,000         500,000        500,000        ขนาดถนน คสล.

เมือ่กอ่สร้างเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขีน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

77 ปรับปรุงถนน หมู่ 10 เพื่อใหถ้นนมสีภาพดีขีน้ 

การสัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

เส้นล้าน้้าองิ ขนาดกว้าง 4

 เมตร ยาว 400 เมตร
500,000        500,000         500,000        500,000        ขนาดถนน คสล.

เมือ่กอ่สร้างเสร็จ

ถนนมสีภาพดีขีน้ การ

สัญจรของประชาชน

สะดวก ปลอดภยั

กองช่าง

20



แบบ ผ.02

จ.ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจงัหวัดที ่2  พัฒนาเศรษฐกิจและการทอ่งเทีย่ว

     ยทุธศาสตร์ที ่ 1   ดา้นเศรษฐกิจ 

         1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติด จ านวน 1 สาย        500,000          500,000         500,000         500,000 กองช่าง

ซอย 2 ถึง ซอย 5

หมู่ที่ 4

2 ถนนลาดยางแอสฟัลติก ม.10 เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น การ

สัญจรของประชาชนสะดวก 

ปลอดภัย

(เส้นบ้านนายเร็วถึงบ้าน

นางล าดวล)กว้าง4 ม.ยาว

 200 ม. สูง 10 ซม

500,000        500,000         500,000        500,000        ถนนลาดยางที่

ด าเนินการแล้ว

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น การสัญจร

ของประชาชนสะดวก 

ปลอดภัย

กองช่าง

3 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกส์        500,000          500,000         500,000         500,000 กองช่าง

สายบ้านนางใสยอดอ้อย ถึงบ้าน

นางวันเพ็ญ นามเมือง หมู่ที่ 10

21

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อสร้างเสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

ถนน กว้าง 4.00 ม. ยาว 

500 ม. หนา 0.10 ม.

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

ก. ยทุธศาสตร์ชาตดิา้นการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั

ข. หมดุหมายที ่5 ไทยเปน็ประตกูารค้าการลงทนุและยทุธศาสตร์ทางโลจสิตกิสท์ีส่ าคัญ ของภมูภิาค

ค. เปา้หมายที ่2 ไทยเปน็ประตกูารค้าการลงทนุในภมูภิาค

ง. ยทุธศาสตร์จงัหวัด ที ่1 พัฒนาการเกษตรใหม้มีลูค่าสงู

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา เกินศักยภาพ (ตามนโยบายผู้บริหาร)
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570)

เพ่ิมเตมิ  ครั้งที ่1  พ.ศ. 2567
ส าหรับ องค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ินด าเนินการ

เทศบาลต าบลบา้นตอ๋ม  อ าเภอเมอืงพะเยา  จงัหวัดพะเยา



เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติด      1,000,000       1,000,000       1,000,000       1,000,000 กองช่าง

ซอย 11 หมู่ที่ 10

5 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 10 เชื่อม หมู่ที่ 12

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

6 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก 

หมู่ที่ 11

       500,000          500,000         500,000         500,000 กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

7 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 17

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

8 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 17

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

9 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 17

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

22

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

ถนนข้างบ้านนายมูล ใจกล้า ถึง บ้านต๊ าป่า

ลาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 2,000 ม. หนา 0.10

 ม.

งบประมาณ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนสายข้างป่าช้า หมู่ 10 ถึงล าเหมืองกลาง

ต่อบ้านสันป่าง้ิว หมู่ 12 ขนาดกว้าง 4 ม. 

ยาว 500 ม.

ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ซอยโรงขั้วกาแฟ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉล่ีย 

4.00 เมตร ยาว 295 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่

น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร

ซอยข้างร้านทองพูนค้าไม้ ขนาดผิวจราจร

กว้างเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 595 เมตร หรือ

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร

ซอยข้างโรงน้ าแข็งเกรียงชัย ขนาดผิวจราจร

กว้างเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 290 เมตร หรือ

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร

สายหน้าขนส่ง ขนาดผิวจราจรกว้างเฉล่ีย 

4.00 เมตร ยาว 290 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่

น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย



เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

10 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 17

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

ข้างโบสถ์คริสต์ ขนาดผิว

จราจรกว้างเฉล่ีย 4.00 

เมตร ยาว 290 เมตร 

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 

1,160 ตารางเมตร

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

11 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 17

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

ซอยหมู่บ้านจอมทอง

ขนาดผิวจราจรกว้างเฉล่ีย

 4.00 เมตร ยาว 158

เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย

กว่า 1,160 ตารางเมตร

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

12 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 17

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

ซอย 3 ที่ปรึกษา ขนาด

ผิวจราจรกว้างเฉล่ีย 4.00

 เมตร ยาว 158เมตร 

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 

1,160 ตารางเมตร

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

13 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 18

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

สายท่าทรายดาบด า 

ขนาดผิวจราจรกว้างเฉล่ีย

 4.00 เมตร ยาว 230

เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย

กว่า 920 ตารางเมตร

       400,000          400,000         400,000         400,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

14 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 18

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

       400,000          400,000         400,000         400,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

23

งบประมาณ

สายพหลโยธินเชื่อมสนามกีฬาฯ ขนาดผิว

จราจรกว้างเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 240เมตร 

หนา 0.05 ม.



15 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 1        100,000          100,000         100,000         100,000 กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

16 ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

ร่องไผ่

จ านวน 1 แห่ง        300,000          300,000         300,000         300,000 การปรับปรุง 

ศพด.ร่องไผ่เมื่อ

ด าเนินการเสร็จ

กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

17 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 8

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

18 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัล

ติกหมู่ที่ 10

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

       500,000          500,000         500,000         500,000 ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

กองช่าง

19 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์

ติกหมู่ที่ 11

       500,000          500,000         500,000         500,000 กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

20 รางระบายน้ า คสล. พร้อมฝาปิด 

หมู่ 15

500,000        500,000         500,000        500,000        กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

24

สายบ้านต๋อมเชื่อมบ้านร่องไผ่ ขนาดผิว

จราจรกว้างเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 290 เมตร

 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร

จุดตรงข้ามหน้าบ้านนางใส ยอดอ้อย ถึง 

บ้านนางวันเพ็ญ นามเมือง กว้าง 4 ม. ยาว 

500 ม. หนา 0.10 ม.

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

ซอยรองรงค์ ขนาดกว้าง  3.00 ม. ยาว 

28.00 ม. หนาเฉล่ีย 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่

น้อยกว่า 84.00 ตร.ม.

ขนาดถนนเมื่อ

ก่อสร้างเสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

เพื่อให้มีพื้นที่ให้เด็กเล็กได้ท า

กิจกรรมนอกห้องเรียน

ส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กเล็ก

เด็กเล็กได้ท ากิจกรรมนอก

ห้องเรียนส่งเสริมการเรียนรู้

ของเด็กเล็ก

เพื่อให้ถนนมีสภาพดีขึ้น 

ประชาชนได้ใช้ในการสัญจร 

อย่างสะดวกและปลอดภัย

สายหน้าบ้านพี่นวย กว้างเฉล่ีย 3.50- 4.00 

เมตร ยาว 300 เมตร พร้อมขยายไหล่ทาง

กว้าง 1.00 ม. ยาว 60 ม..

ขนาดของ

ถนนลาดยางฯ

เมื่อด าเนินการ

เสร็จ

ถนนมีสภาพดีขึ้น ประชาชน

ได้ใช้ในการสัญจร อย่าง

สะดวกและปลอดภัย

เพื่อให้การระบายน้ าสะดวก 

รวดเร็ว แก้ไขปัญหาน้ าท่วม

ขังได้

หน้าบ้านนายกมนตรีขนาดปากกว้าง 0.30 ม.

 ลึก 0.30 ม. หนา 0.10 ม. ยาวรวม 55.00 ม.

 ขนาดราง

ระบายน้ าเมื่อ

ก่อสร้างเสร็จ

การระบายน้ าสะดวด รวดเร็ว

 แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขังได้



แบบ ผ.03

เปา้หมาย หน่วยงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครุภณัฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 แผนงานเคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ หม้อแปลงขนาด 250 KVA 3P พร้อม
อุปกรณ์รวมติดต้ัง

500,000       500,000       500,000       500,000       กองช่าง

2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ์ 1,500,000     1,500,000     1,500,000     1,500,000     กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน ค่าครุภณัฑ์ 3,000,000     3,000,000     3,000,000     3,000,000     ส านักปลัด

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

4 แผนงานสาธารณสุข ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

รถบรรทกุขยะ ขนาด 1 ตัน แบบเปดิ
ข้างเททา้ย

1,000,000     1,000,000     1,000,000     1,000,000     กองสาธารณสุข

5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ

ขนส่ง

เรือตักผักตบชวาขนาดเล็ก 700,000       700,000       700,000       700,000       กองช่าง

6 แผนงานบริหารงานทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

จอสัมผัสอัจฉริยะพร้อมอุปกรณ์รวม
การติดต้ัง

200,000       200,000       200,000       200,000       ส านักปลัด

7 แผนงานบริหารงานทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ 200,000       200,000       200,000       200,000       ส านักปลัด

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

25

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

รถบรรทกุแบบเททา้ยขนาดไม่น้อยกว่า 
1 ตัน

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570)

เทศบาลต าบลบ้านต๋อม  อ าเภอเมืองพะเยา  จังหวดัพะเยา

งบประมาณ 

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2567

ชุดเคร่ืองเสียงระบบหอ้งประชุมพร้อม
ติดต้ัง

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

รถกระบะดับเพลิงพร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง



เปา้หมาย หน่วยงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครุภณัฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ 

8 แผนงานการรักษาความสงบภายใน ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ 500,000       500,000       500,000       500,000       ส านักปลัด

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

9 แผนงานบริหารงานทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ปรับปรุงหอกระจายข่าวไร้สาย 500,000       500,000       500,000       500,000       ส านักปลัด

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

10 แผนงานสาธารณสุข บริหารทั่วไป
เกีย่วกับสาธารณสุข

ครุภณัฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

ปา้ยไฟประกอบส าเร็จ 40,000         40,000         40,000         40,000         กองสาธารณสุข

11 แผนงานบริหารงานทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ 50,000         50,000         50,000         50,000         ส านักปลัด

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

12 แผนงานบริหารงานทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ปา้ยแสดงผลระบบสัมผัส ขนาด 55 นิ้ว 50,000         50,000         50,000         50,000         ส านักปลัด

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

13 แผนงานบริหารงานทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ 200,000       200,000       200,000       200,000       ส านักปลัด

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

14 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ์ รถบรรทกุขยะ 3,000,000     3,000,000     3,000,000     3,000,000     กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

15 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ์ รถขุดตีนตะขาบพร้อมพว่งลากจูง 1,800,000     1,800,000     1,800,000     1,800,000     กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

16 แผนงานสาธารณสุข ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กีฬา เคร่ืองออกก าลังกายกลางแจ้ง 200,000       200,000       200,000       200,000       กองช่าง

ใช้จ่ายเงินสะสม 1/2567

26

กล้องวงจรปดิชนิดไร้สายพร้อมอุปกรณ์
รวมติดต้ัง

ค่าบ ารุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์โฆษณาและ

เผยแพร่

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

ครุภณัฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

จอแสดงผลแบบสัมผัส ขนาด 86 นิ้ว 
พร้อมระบบปฏบิติัการ

ครุภณัฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

ปา้ยประชาสัมพนัธ์สัมผัสได้ ขนาด 55 
นิ้ว


